Dylentria
Seris

Xerxes na
uis ad fu
gam

Perſae
multi ſub
mersi

feliquo exercitu in asiam reuertisse. Cuius rei id quoq; magno est testimonio q; constat Xerxem cū rursus in asiam reciperet se abdera peruenisse: adhibuisseq; cōiuio abderitas & Acinace aureo eos ac tiara auro intertexā donasse. & ut ipsi oppidani aiunt illum post q; ex athenis retro fugit: quod apud me fide caret. Illic primū zonā resoluisse adeo fuerat terore corruptus. Sunt aut̄ sita abdera ad hellespontū. Vel potius ad strymmonē atq; ad littus ex quo natum ille cōscendisse fert. Graci posteaq; andrū expugnare nequeūt: cōuer si i carystū uastato illoq; agro redire salaminē. Ibi aī oīa diis primicias selegerūt cū alijs terū: tū phoenissag tritemiū tres: q; una reponeret apud Isthmū q; ad meā usq; memo, tiā extabat: altera apud simiū: tertia aiaci illic apud salaminē. Secūdo loco p̄dā iter se disp̄tare: ex quibus primicias delphos misere. Vnde statua effecta est lōgitudine cubitorū de- cē: trūcā nauis partē manu sustinē eodē in loco stās: ubi Alexander Macedo aureus: mis- sis delphos primiciis graci publice dēū perconctati sunt nunquid perfectas & acceptas pri- micias accepisset. Q; uibis ille respondit habere se quidē a graciis aliis uerū nō ab aq; gen- tis: sed reposcere donū optime nauat̄ ad salamine opera in pugna nauali. Id cū audisset aq; genita: aureas stellas tris dedicauerūt: quae super malū nauis areū stant apud angulum proxime Cressi craterē. Post disperitā p̄dā graci ad Isthmū nauigauerūt daturi praci- puū p̄mīū gracoꝝ meritisimo q; in hoc bello p̄clarissime rem gesiſſet. Eo ubi perueniūt est dices graci in aram Neptuni suā quisq; sententiā scriptam detulere quemnā ex oībus p̄mīū & quem secundum iudicarent. In ea autē suū quisq; nomen inscripsit se: illum qui p̄fstantissimus extiſſet extimans. Sed in secūdis partibus Themistocli adjudicadis pleriq; congruerūt. Ita cū singuli in primo loco singulos calculos haberent. In secundo Themistocle multo superior extitit. & licet han̄ rem graci liuore quodam superfederint iudicare in sua quisq; patriā reuecti: nū Themistocles & habitus est & celebratus per uni- uerſam graciā oīm gracoꝝ longe prudentissimus. Ipse quia non fuisset honore affectus ab iis qui ad salaminē dimicassent: ut honore afficeret lacedamōne se cōtulit. Eū lacedamōni & splendide excepérūt: & magnifice honorauerūt. Et primas qdē partes rei bñ ge- stā Eurybiada: solertia uero ac dexteritatis Themistocli dederūt: utriq; oleaginā coro- niā donarūt. Præterea hunc Biga qua apud spartā erat p̄stantissima: laudatūq; verbis am- plissimis trecenti ex p̄mībus spartiat̄ qui equites uocantur discedēt̄ ad tegeaticos usq; fines comitati sunt. Hunc solū ex oībus quos nouimus hoībus spartiat̄ abeuntē de- duxerūt. Eidē postq; ex lacedamōe athenas uenit: ibi Timodemus unus ex iniūciis eius alioq; nō e claris uiris liuore insaniens criminī dabat itionē in spartam: dicens illū athe- naꝝ respectu nō sui ab lacedamōniis honores assecutū. Et cū nō faceret finē talia dicēdi- zus. Cīt ei Themistocles. O hō ita res hēt neq; ego si belbitanus forem sic a spartanis honora- tus fuissē: neq; tu etiam si atheniensis. Atq; hēc hacdenus: Artabazus Pharnacis uir itē- ta persas cū antea illustris: tū ex rebus plātēsibus factus illustrior regē deducebat iis sexagin- ta milibus quae sibi Mardonius delegerat: quē ubi traiectū tenus comitatus est: & iam cē in asia scit regressus circa pallenen agebat utpote Mardonio per thessaliam macedoniamq; hibernante. nec alias copias obire curante. nec e sua dignitate existimat̄ nō diripere re- belles potidæatas in quos casu incidisset. Etenim potidæatas postq; rex p̄terii & classis p- sica e salamine fugiens abiit e conspectu a barbaris defecerat. Mox alii quoq; q; pallenē ē colebant rebellatibus tūc uero Artabazus potidæa obsedit. Suspiciatur ēt olynthios ab re- ge defecturos: & iōpos obsedit. Eā át urbē tenebāt Bottieī qui e līnu thermæa fuerat a ma- cedōibus electi. Hos Artabazus postq; obsidiōe cepit i paludē deductos trucidauit. Urbē q; administrādā Critobulo toronao trādidit ac ḡne chalcidēſi. Ita chalcidēſes olynthū

Abdera
ubi

Themis-
tocles
oīm pru-
dentissi-
mus

Themis-
tocles se
lacedamō-
monō
cōtulit

Eurybia-
des

Timode-
mus

Artaba-
zus

Potidæa
ta

Pallene

Potidæa

Bottieī

Thermæ-
us sinus

Critobu-
lus

Olyn-
thus

optimuere. Expugnata olyntho Artabazus potidæc obsidēd imp̄s̄ius incubebat. Hoc Timoxe
 facies cū Timoxeno scionorū magistratu de facienda pditiōe trālegit incertū mhi quo nus
 nā modo ab initio. Nęq; enim tradit. Ad extremū ita actū est. Quo uotiens exaratu libel
 lū aut Timoxenus ad Artabazum: aut Artabazus ad Timoxenum mittere uolebat eo fa
 gitte postremo inuoluebat: adaptatisq; desup pennis ad locū de quo cōuenerat sagittam
 emittebat. Sed Timoxenus qui potidæc pdebat: proditionis cōpertus est. Nā Artabazus
 ad cōuētū locū sagittā dirigens frustrante ia&tū humeq; cuiusdā potidæta percussit. Ad
 quē fauicū turba (ut assolet in bello fieri) cū cōcurrisset subditio reuulsa sagitta aiauertens
 libellū detulit ad magistratus. Aderat autem & ceterorū pallenēsum cōmilitiū. perlecto
 libello magistratus & cognito pditiōis auctore nō tñ censuerūt Timoxenū esse plecten
 dū scionæ ciuitatis gratia: ne in posterū semp scionæ p pditoribus haberent. atq; hūc
 qđē in modū Timoxenus pditionis manifestus fuit Artabazū uero tris iā menses obsidē
 tē ingens æstus maris exceptit & is diuinitus. Vnde barbari uidentes locū festū lacunosum
 in pallenē cōcesserūt. Quoq; cū duæ partes permeassent eluuiem: tres alia supererant: qđ
 ubi ptransfissent: oportebat intrare pallenē. Sed eas tanta maris æstuatio inuasit quāta
 nunq; extiterat: ut indigenæ aiūt cū ea frequēter illic accidat. Eoq; qui nandi erant ignari
 interiere. Qui erant gnari: eos potidætae nauigii adorti trucidauere. Huius æstu ac re
 stagnationis & cladis persig; ferūt potidætae hicin cām exitisse: qđ isti e persis qui sunt a
 mari opprassi in templū Neptuni & eius simulacru qđ sitū est in suburbanis impiegel
 serant. Hāc fuisse causam illi uidentur uere dicere. Eos qui superauere artabazus in thesla
 liam ad Mardonium duxit. Et cū iis qui regem reduxerūt ita est actum. Clasiarius autem
 Xerxis exercitus qui superfuerat ubi a salamine fugiens attigit aliam rege cum aliis copi
 is echerfonnefo abydū traducto hyemauit apud cumā. Idē primo statim uere samū cōue
 nit: ubi nōnullæ naues hyemauerant. Eius classis pleriq; epibatae erāt ex psis & medis du
 cesq; supuenerāt Mardontes Bagæ & Artayntes artachæi: cuius patruelis amitres ab eo
 dē ascitus erat istoq; collega. Hi utpote magnopere percursi non audebat occasum uersus
 pdueere ne unusquidem: sed apud samum subsidentes ioniam a rebellando prohibebat
 trecentas naues cum iadibus habétes neq; expectantes fore ut græci in ioniam irēt: sed ut
 sua tutari contenti essent ducta ex hoc cōiectura: qđ ipos e salamine fugientes non fuissent
 insecuri: sed libenter abscessissent. Atq; ut se uictos mari ita longe superiorē terra Mardo
 niū futurū arbitrabantur. Qui dū apud samū erāt: simul consultabant si qđ mali possent
 facere hostibus: simul subauultabant quonā res Mardonii spectarent. At græcos excita
 bat tū ueris aduentus: tū Macedonius in thessalia agens. Et eorū qđē exercitus pedestris
 nondum cogebatur: naues autem in æginam abierant numero centum ac decem præse
 sto atq; nauarcho Leutychidi: qui fuit Menaris: q; fuit Hesilei: qui fuit Hippocratidæ: q;
 fuit Leutychidæ: qui fuit anaxilei: qui fuit archidemi: qui fuit anaxandridæ: qui fuit Theo
 pompi: qui fuit Nicandri: qui fuit Eunomi: qui fuit Polydectis: qui fui prytanis: qui fuit
 Euryphotis: qui fuit Proclis: qui fuit aristodemus: qui fuit Cleodæi: qui fuit Hylli: qui fuit
 Herculis filius ex altera ab regia familia. Horum omnes qui prius commemorati sunt
 præter duos post Leutychidem reges spartæ fuerunt. atheniensem autem duce Xanthip
 po Ariphrois filius. Hac omni classe æginam profecta adueniunt eo nuncii ionum iide
 qui nuper ierant ad orandos lacedæmonios u. ioniam liberarent: quorum unus fuit
 Herodotus Basilidis filius: semptem ab initio qui coniuratione inter se facta de truci
 dando Statte chiorum tyranno postea conspiratiōe patefacta p unū eorū q; rē detulerat.
 Ceteri q; sex erant e chio subduxerūt: spartæ contulerūt: & tūc i æginā oraturi græcos ut i